modificaciones y ampliaciones, mediante 10s cuales se dispuso la adquisicion e instalacion 
de dicho Radar por parte de la Corporacion Aeroportuaria del Este, S.  A,, en representacion 
del Estado dominicano, y estableciendose un tope de reembolso ascendente a la suma de 
DIEZ MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA 
Y SEIS EUROS CON 14/100 (€$lo, 535,676.14) a favor de esa Corporacion por concept0 
de contraprestacion a1 costo de financiamiento para la adquisicion e instalacion del citado 
Radar. 

-100- 

CONSIDERANDO: Que la autornatizacion de 10s Sistemas de Informacion Aeronautica 
constituye una parte esencial para el desenvolvimiento de las actividades aeronauticas

[...]

de repuesto para garantizar el funcionamiento de 10s equipos adquiridos. 

ARTICULO 4.- A tales fines, el Instituto Dominicano de Aviacion Civil (IDAC), como la 
Corporacion Aeroportuaria del Este, S.A., una vez completado 10s montos de Diez 
Millones Quinientos Treinta y Cinco Mil Seiscientos Setenta y Seis Euros con 14/100 
(€$lo, 535,676.14) y de Siete Millones Novecientos Cincuenta y Cinco Mil Dolares de 
Norteamerica con 00/100 Cts. (US$ 7,955,000.00) autorizados en virtud del Decreto No. 
725-04 del 03 de agosto de 2004 y del presente Decreto, respectivamente, realizaran la 
conciliacion correspondiente.